30/07/2019 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=15329&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=15329&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 52, DE 23 DE JULHO DE 2019.

O PRÓ-REITOR DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL (PROGINST) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de
Competência constante na Portaria nº 205/GR, de 28/02/2018, Art. 3º, inciso III e tendo em vista o que
consta no processo nº 23065.025328/2019-06, resolve:

I – Designar AMANDA SANTOS OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2202229, lotada no Campus Arapiraca, e
POLIANA DIAS DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2185699, lotada no Campus Arapiraca, para função de
Equipe de Apoio de pregão desta Universidade.

II - DETERMINAR que as supracitadas servidoras exerçam, dentre outras, as seguintes atividades:

• Emitir pareceres, quando solicitado pelo pregoeiro, sobre impugnações ao Edital;

• Emitir pareceres, quando solicitado pelo pregoeiro, para aceitação de propostas;

• Realizar cotações de preços, quando solicitado pelo pregoeiro;

• Emitir pareceres, quando solicitado pelo pregoeiro, quanto aos recursos impetrados;

III – A presente designação entrará em vigor a partir da data de publicação desta portaria.

IV – Homologar os atos praticados pelos membros da equipe de apoio, a partir de 23/07/2019.

FLÁVIO JOSÉ DOMINGOS

Pró-Reitor de Gestão Institucional

SIAPE 2078919

FLAVIO JOSE DOMINGOS
Autenticado Digitalmente